
.'; A !••: T 0 ::•solothurn Bezirk Dorneck

Gemeinde Nuglar-St. Pantaleon

Protokoll der kantonalen Volksabstimmung vom 28. September 2025

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

davon Auslandschweizerinnen und -schweizer

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

692

4

n 96

29

688

13

701

Ergebnisse

Vorlage 3 Änderung des Sozialgesetzes (SG); familienergänzende Kinderbetreuung

Eingelangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere 15

Ungültige 0

In Betracht fallende Stimmzettel

Ja-Stimmen

669

15

654

Nein-Stimmen

Stimmbeteiligung: 55.9 % 206 448

Vorlage 4 Lebensraum Dünnem Oensingen bis Ölten - Hochwasserschutz und Aufwertung /
Bewilligung eines Verpflichtungskredites (Gesamtvorhaben)

Eingelangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere

Ungültige

In Betracht fallende Stimmzettel

Stimmbeteiligung: 55.0 %

25

0

658

25

633

Ja-Stimmen Nein-Stimmen

324 309

28.09.2025, 12:28 / DANBLO



KARTONsolothurn Bezirk Dorneck

Gemeinde Nuglar-St. Pantaleon

Protokoll der kantonalen Volksabstimmung vom 28. September 2025

Ergebnisse

Vorlage 5 Solothurn, Finanzierungsbeteiligung des Kantons Solothurn am Agglomerationsprojekt
«Entwicklung BahnhofSotothurn Süd»; Bewilligung eines Verpflichtungskredites

Eingelangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere

Ungültige

In Betracht fallende Stimmzettel

Stimmbeteiligung: 55.0 %

32

0

658

32

Ja-Stimmen

210

626

Nein-Stimmen

416

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Einsatz technische Hilfsmittel: keine

Namens des Wahlbüros:

Präsidentin/Präsident

h-1 / .

^ ^

*•

^^^
Wahlbül

€

^
/ •/?

n

/»i\

?
;/

' -L-'t-- L.
•^

^ , •^^7c^^^€^<-

28.09.2025, 12:28 / DANBLO 2/2



K A ,*•; T 0 !••!solothurn Bezirk Dorneck

Gemeinde Nuglar-St. Pantaloon

Protokoll der eidgenössischen Volksabstimmung vom 28. September 2025

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

davon Auslandschweizerinnen und -schweizer

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

692

4

n 96

29

688

13

701

Ergebnisse

Vorlage 1 Bundesbeschluss vom 20. Dezember 2024 über die kantonalen Liegenschaftssteuern
auf Zweitliegenschaften

Eingelangte Stimmzettel 695

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere 9

Ungültige 0 9

In Betracht fallende Stimmzettel 686

Ja-Stimmen Nein-Stimmen

Stimmbeteiligung: 58.1 % 459 227

Vorlage 2 Bundesgesetz vom 20. Dezember 2024 über den elektronischen Identitätsnachweis und
andere elektronische Nachweise (E-ID-Gesetz, BGEID)

Eingelangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere

Ungültige

In Betracht fallende Stimmzettel

Stimmbeteiligung: 57.9 %

3

0

692

3

689

Ja-Stimmen Nein-Stimmen

264 425

28.09.2025, 12:27 / DANBLO



K A ;••: T 0 !••!solothurn Bezirk Dorneck

Gemeinde Nuglar-St. Pantaleon

Protokoll der eidgenössischen Volksabstimmung vom 28. September 2025

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Einsatz technische Hilfsmittel: keine

Namens des Wahlbüros:

Präsidentin/Präsident

\

'^f ^'6LW

Wahlbüromitglieder

z //

?
."

/ \ M\ c< \i 1/1 H

^.

c

^7
/ (^^^£-'^-^': ^X-

28.09.2025, 12:27 / DANBLO 2/2


