

Stimmbeteiligung: 55.0 %

Protokoll der kantonalen Volksabstimmung vom 2	28. September 2025	
Statistische Angaben		
Anzahl Stimmberechtigte		1'196
davon Auslandschweizerinnen und -schweizer		29
Stimmrechtsausweise brieflich	692	
davon ungültige Stimmabgaben brieflich	4	688
Stimmrechtsausweise Urne		13
Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise		701
Ergebnisse		
Vorlage 3 Änderung des Sozialgesetzes (SG); familiener	gänzende Kinderbetreuur	ng
Eingelangte Stimmzettel		669
Ausser Betracht fallende Stimmzettel		
Leere	15	
Ungültige	0	15
In Betracht fallende Stimmzettel		654
	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen
Stimmbeteiligung: 55.9 %	206	448
Vorlage 4 Lebensraum Dünnern Oensingen bis Olten - H Bewilligung eines Verpflichtungskredites (Ges		fwertung /
Eingelangte Stimmzettel		658
Ausser Betracht fallende Stimmzettel		
Leere	25	
Ungültige	0	25
In Betracht fallende Stimmzettel		633
	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen

324

309



Präsidentin/Präsident

Protokoll der kantonalen Volksabstimmung vom 28. September 2025				
Ergebnisse				
Vorlage 5	Solothurn, Finanzierungsbeteiligung des Kantons So «Entwicklung Bahnhof Solothurn Süd»; Bewilligung			
Eingelangte	Stimmzettel		658	
Ausser Betra	acht fallende Stimmzettel			
Leere		32		
Ungült	ige	0	32	
In Betracht	fallende Stimmzettel		626	
Otion on both ili	nungu 55 0 0/	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen 416	
Stimmbeteilig	gung: 55.0 %	210	410	
Unterzeichn	ung Gemeindewahlbüro			
Einsatz technische Hilfsmittel: keine				
Namens des Wahlbüros:				

2/2

425

264



### Protokoll der eidgenössischen Volksabstimmung vom 28. September 2025

#### Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte		1'196
davon Auslandschweizerinnen und -schweizer		29
Stimmrechtsausweise brieflich	692	
davon ungültige Stimmabgaben brieflich	4	688
Stimmrechtsausweise Urne		13
Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise		701

#### Ergebnisse

Stimmbeteiligung: 57.9 %

## Vorlage 1 Bundesbeschluss vom 20. Dezember 2024 über die kantonalen Liegenschaftssteuern auf Zweitliegenschaften

Eingelangte Stimmzettel		695
Ausser Betracht fallende Stimmzettel		
Leere	9	
Ungültige	0	9
In Betracht fallende Stimmzettel		686
		1
	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen
Stimmbeteiligung: 58.1 %	459	227

# Vorlage 2 Bundesgesetz vom 20. Dezember 2024 über den elektronischen Identitätsnachweis und andere elektronische Nachweise (E-ID-Gesetz, BGEID)

Eingelangte Stimmzettel		692
Ausser Betracht fallende Stimmzettel		
Leere	3	
Ungültige	0	3
In Betracht fallende Stimmzettel		689
	Ja-Stimmen Nein-Stim	nmen



Protokoll der eidgenössischen Volksabstimmung vom 28. September 2025 Unterzeichnung Gemeindewahlbüro Einsatz technische Hilfsmittel: keine Namens des Wahlbüros: Präsidentin/Präsident N. Vallety
Eddely
B. Thomas